



 Lessebo kommun

Gemensamt medborgarlöfte 2021-2022

I samverkansöverenskommelsen tecknad för 2019-2023 mellan Lessebo kommun och lokapolisområde Nybro prioriteras unga i riskzon, otrygga platser samt stölder. Överenskommelsen avser samverkan i det lokala brottsförebyggande arbetet.

Under 2020 har lokapolisområde Nybro i samverkan med Lessebo kommun tagit fram en lokal lägesbild för kommunen vad gäller brottslighet och trygghet. Den lokala lägesbilden är framtagen med information från trygghetsmätningar, medborgardialoger, sammaverkansmöten, statistik över anmälda brott och medarbetardialog inom respektive organisation.

Situationen idag

Trygghetsmätningen visar oro för att vistas ute sen kväll, oro för att drabbas av inbrott samt att man upplever att ungdomar stör ordningen. Invånarna upplever problem i trafikmiljön med höga hastigheter och buskörning samt att polisen inte i tillräcklig omfattning bryr sig om de lokala problemen. Bland anmälda brott är det stölder utan inbrott och skadegörelse som utgör en stor del av de brott som anmäls.

Det här ska polis och kommun göra och åstadkomma tillsammans

Ett fortsatt gemensamt samarbete i samverkansforum som operativa och strategiska BRÅ behövs för att minska oron att bli utsatt för brott utomhus och öka tryggheten i lokalsamhället. Polisen kommer öka sin lokala närvaro genom fotpatruller på de platser som upplevs otrygga. Kommunen kommer arbeta med situationell prevention för att utforma trygga livsmiljöer. Det kan till exempel innebära att man röjer undan skymmande buskage. Kommun och polis kommer tillsammans genomföra trygghetsvandringar på platser som upplevs otrygga eller där brott upprepat sker.

doP
lt



För att minska antalet stölder och skadegörelsebrott och oron för att drabbas av inbrott ska polis och kommun aktivt arbeta för att öka antalet grannsamverkansområden. Detta sker genom att erbjuda minst två uppstartsmöten per år.

För en förbättrad trafiksituation gällande hastigheter och buskörning kommer polisen att genomföra trafikkontroller inom ramen för ordinarie verksamhet och den nationella trafikstrategin. Kommunen ska där det är möjligt höja trafiksäkerheten genom fysiska åtgärder i trafikmiljön och på en strategisk nivå påverka övriga väghållare i samma riktning.

Kommunen kommer arbeta med att skapa en meningsfull fritid för ungdomar i kommunen genom aktiva lov och fritidsgårdar för att motverka att ungdomar hamnar i riskzonen och minska oro som är kopplad till ungdomar.

Vad vill vi uppnå?

Genom detta medborgalöfte vill vi tillsammans göra insatser i syfte att öka tryggheten i kommunen för medborgarna och minska risken att drabbas av brott.

Uppföljning

Uppföljning görs kontinuerligt med hjälp av brottstatistik, trygghetsmätningen och i återkommande samverkansmöte mellan polis och kommun.

Följ med hur det går

Medborgarna ska kunna följa polisens och kommunens arbete med medborgarlöftet via kommunikationsvägar som polisens och kommunens hemsidor och sociala medier.

Lessebo den 2021-03-09

Lotta Petersson
Chef lokalpolisområde Nybro

Lars Altgård
Kommunstyrelsens ordförande